
Výroční zpráva
20

23



Základní údaje o organizaci

Název: Edukuj, z.s.
Adresa a působnost: Skupova 4a, Plzeň
Statutární orgán: Ludmila Lešková

O nás:
Naše organizace v roce 2023 přichystala opět pro děti a mládež
volnočasové aktivity zejména v centru volného času Skupovka.
Cílem bylo nabídnout příležitost k rozvoji dovedností a zájmů v
různých oblastech, jako je první pomoc, sport či kreativní
techniky. Podpora dětí v neformálním vzdělávání a s ním
propojené vzdělávání lektorů jde tak ruku v ruce s vizí naší
organizace. 
V blízkém okolí také děláme krásné komunitní akce, které mají
vždy edukativní rozměr.
Čím dál častěji také vyrážíme na besedy do středních,
základních, ale i mateřských škol, čímž se nám daří propojovat
formální a neformální vzdělávání.
Největší novinkou je otevření dětské skupiny pro 22 dětí.



Úvodní slovo předsedkyně

Milí přátelé,

jsem moc ráda, že můžeme společně nahlédnout do světa Edukuj
i v roce 2023. Nejprve bych chtěla upřímné poděkování všem,
kdo se podíleli na našich aktivitách, ať už jako dobrovolníci,
členové týmu nebo partneři. Jsem velmi hrdá na náš tým a naši
práci. Vidím, jak jsme se posouvali kupředu a jak jsme společně
dosáhli mnoha úspěchů. Ať už to bylo na kurzech zdravotníka,
při kterých širokou veřejnost #učímePomáhat, nebo při
rozmanitých kroužcích pro nejmenší. Povedlo se nám také
přichystat nádherné akce pro veřejnost, kterénaučí malé i velké
mnoho zajímavého. Věřím, že období covidu je již definitivně za
námi a my tak budeme moct své aktivity dělat bez obav.

Přeji hezké počtení, Ludmila Lešková



Poslání naší organizace

Náš spolek se snaží dělat zajímavé věci pro všechny, především
pro děti, mladé lidi a dospělé. Pravidelně pořádáme během
celého roku kurzy, školení, nebo taky akce, kde se učíme
veřejnost novým věcem.. Bavíme se spolu na besedách a také se
věnujeme i kulturním a vzdělávacím akcím pro zábavu a učení.
Chceme, aby se všichni v našem společenství cítili fajn, tak se
snažíme hájit jejich zájmy. Spolupracujeme s různými úřady,
dalšími organizacemi a jednotlivci, abychom mohli společně
pracovat na lepším životě pro nás všechny. Ať jsme v pohodě,
podporujeme zdraví a spolu tvoříme cool místní partu.
Celkově se snažíme dělat dobré věci pro všechny a povídat
lidem o důležitých věcech. Máme pocit, že tím pomáháme všem
v naší oblasti růst a být šťastnější.



Volnočasové aktivity

V tomto roce se nám podařilo velmi rozšířit množství
nabízených kroužků:

Pohybové hry
Výtvarka
Angličtina pro nejmenší
Edův turistický kroužek
Výtvarka
Malý kutil – technický kroužek
Zpívánky
Mladý záchranář
Veselé povídání
Šachový kroužek
Deskohrátky
Tanečky pro menší holky
Tanečky pro větší holky
Dramaťáček pro nejmenší



Příměstské a pobytové tábory

V tom roce jsme rozšířili nabídku našich táborů. Ve
volnočasovém centru Skupovka jsme zorganizovali tři
příměstské tábory během letních prázdnin. 
Zároveň jsme také nabídli rodičům možnost využít
jednodenních tématických dnů při kratších prázdninách během
roku, což se ukázalo jako dobrý krok.
A nově jsme se také vydali na týdenní pobytový tábor na
základnu Vodní záchranné služby na Hracholuské přehradě.
Táboru se zúčastnilo 25 dětí ve věku 6-13 let a letní
dobrodružství jsme si náležitě užili i my, vedoucí. Rádi bychom
pokračovali v kombinaci příměstských a pobytových táborů i
další roky.



Komunitní aktivity

Spolek si letos může připsat úspěšné pořádání různorodých
akcí, které se setkaly s velkým úspěchem. Naše maskování
filmových hvězd, tančírna na Borech, cyklostopovačka a
tematické akce v Luftově zahradě nejenže byly skvěle
provedené, ale také nám přinesly mnoho pozitivních ohlasů.
Děti i rodiče si naše akce chválili, což nás velmi těší a motivuje k
dalšímu rozvíjení naší společné komunity. Jsme rádi, že
můžeme přinášet radost a zážitky do života lidí a těšíme se na
další společné události plné radosti a kreativity!



Edova školička

Od září roku 2023 jsme se nám podařilo otevřít dětskou skupinu
pro 22 dětí ve volnočasovém centru Skupovka. Náš tým se tedy
rozšířil o 4 chůvy v dětské skupině, které se věnují dětem ve
dvou třídách. V naší části Plzně je velký zájem o umístění dětí
mladších tři let do dětských skupin, proto nebyl problém
kapacitu naplnit. Přestože jsou děti opravdu malinké a
adaptace prvních měsíců byla náročná, jsou vidět neuvěřitelné
pokroky, které děti dělají. Bonusem je, že rodiče pak navštěvují
s dětmi i kroužky, které se nachází ve stejné budově a využívají
pak naší nabídka naplno, což nás moc těší.





Věkové zastoupení děti při našich
aktivitách
Věkové zastoupení dětí na kroužcích během letošního roku.

6-8 let
43.5%

8-10 let
26.1%

do 6 let
17.4%

10-15
13%

Besedy a přednášky ve školách a školkách

do 6 let
38.5%

15 a více
30.8%

10-15 let
23.1%

6-10 let
7.7%

Příměstské a pobytové tábry

6-8 let
47.6%

8-10 let
28.6%

10-15
14.3%

do 6 let
9.5%



Výsledovka Datum tisku: 27. 3. 2024

Subjekt:  - Edukuj, z.s., IČ: 05291224

Období: 1. 1. 2023 - 31. 12. 2023 Středisko:
Akce: Daňový: Všechny

Dotace:

Náklady

účet název poč. stav obraty MD obraty D obrat

501100 Spotřeba materiálu - Materiál 0,00 297 561,17 0,00 297 561,17 

501200 Spotřeba materiálu - Potraviny 0,00 57 869,88 0,00 57 869,88 

502000 Spotřeba energie 0,00 257 000,00 0,00 257 000,00 

518100 Ostatní služby - Příměstské tábory 0,00 24 836,55 0,00 24 836,55 

518200 Ostatní služby - Poštovné 0,00 844,00 0,00 844,00 

518300 Ostatní služby - vzdělávací kurzy 0,00 4 336,00 0,00 4 336,00 

518500 Ostatní služby 0,00 24 628,40 0,00 24 628,40 

518600 Ostatní služby - Stravování 0,00 121 513,50 0,00 121 513,50 

518700 Ostatní služby - propagace 0,00 41 727,00 0,00 41 727,00 

521100 Mzdové náklady - HPP 0,00 840 043,00 0,00 840 043,00 

521200 Mzdové náklady - DPP 0,00 737 671,00 0,00 737 671,00 

524100 Zákonné SP zamtel 0,00 207 855,00 0,00 207 855,00 

524200 ZP zamtel 0,00 75 433,00 0,00 75 433,00 

527000 Zákonné sociální náklady 0,00 2 500,00 0,00 2 500,00 

538000 Ostatní daně a poplatky 0,00 2 260,00 0,00 2 260,00 

541000 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 1 060,00 0,00 1 060,00 

549000 Jiné ostatní náklady 0,00 3 663,15 0,00 3 663,15 

551000 Odpisy dlouhodobého majetku 0,00 304 097,77 0,00 304 097,77 

572000 Aktivace vnitroorganizačních služeb 0,00 0,00 315 348,81 -315 348,81 

582000 Poskytnuté členské příspěvky 0,00 1 900,00 0,00 1 900,00 

591000 Daň z příjmů 0,00 9 880,00 0,00 9 880,00 

Celkem: 0,00 3 016 679,42 315 348,81 2 701 330,61 

Výnosy

účet název poč. stav obraty MD obraty D obrat

602100 Tržby z prodeje služeb - kurzy, divadélka 0,00 146 900,00 1 110 747,00 963 847,00 

602200 Tržby z prodeje služeb - kroužky 0,00 3 200,00 172 830,00 169 630,00 

602300 Tržby z prodeje služeb - tábory 0,00 2 000,00 192 320,00 190 320,00 

602400 Tržby z prodeje služeb - propagace 0,00 0,00 5 470,00 5 470,00 

602500 Tržby z prodeje služeb - školka 0,00 0,00 503 254,00 503 254,00 

604000 Tržby za prodané zboží 0,00 0,00 1 895,00 1 895,00 

682100 Přijaté příspěvky (dary) 0,00 0,00 95 000,00 95 000,00 

682200 Přijaté příspěvky (granty) 0,00 0,00 20 070,00 20 070,00 

684000 Přijaté členské příspěvky 0,00 0,00 111 500,00 111 500,00 

Vygenerováno systémem Skeleton ESO - Skeleton Software s.r.o. - http://www.skeleton.cz Stránka: 1/2

691000 Provozní dotace 0,00 1 276,00 1 096 034,46 1 094 758,46 



Celkem: 0,00 153 376,00 3 309 120,46 3 155 744,46 

Hospodářský výsledek:

Vygenerováno systémem Skeleton ESO - Skeleton Software s.r.o. - http://www.skeleton.cz Stránka: 2/2



Rozvaha
Subjekt:  - Edukuj, z.s., IČ: 05291224

Období: 1. 1. 2023 - 31. 12. 2023 Středisko:
Účet osnovy: Akce:
Dotace:

Aktiva

účet název poč. stav obraty MD obraty D

028000 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 209 235,00 245 318,57 0,00 

088000 Oprávky k drobnému dlouhodobému 
hmotnému majetku -112 587,83 0,00 304 097,77 

211000 Pokladna 41 934,00 372 670,00 371 629,00 

221100 Účty v bankách - KB 0,00 0,00 0,00 

221200 Účty v bankách - FIO 1 110 585,84 2 232 804,00 2 678 313,92 

261000 Peníze na cestě 0,00 238 238,00 238 238,00 

311000 Odběratelé 35 634,00 1 813 991,00 1 689 772,00 

314000 Poskytnuté provozní zálohy 0,00 24 382,50 0,00 

346000 Nároky na dotace a ostatní zúčtování se 
státním rozpočtem 0,00 39 000,00 27 276,00 

348200 Nároky na dotace - územní 2 000,00 1 057 034,46 149 000,00 

Celkem: 1 286 801,01 6 023 438,53 5 458 326,69 

Pasiva

účet název poč. stav obraty MD obraty D

321000 Dodavatelé 12 000,00 780 945,11 844 134,91 

324000 Přijaté zálohy 0,00 6 000,00 10 000,00 

331000 Zaměstnanci 63 315,00 1 452 741,00 1 583 621,00 

336100 Sociální pojištění 13 387,00 226 692,00 262 343,00 

336200 Zdravotní pojištění 5 936,00 97 938,00 113 154,00 

341000 Daň z příjmů 66 120,00 66 120,00 9 880,00 

342100 Ostatní přímé daně - srážková daň 4 235,00 77 609,00 78 788,00 

342200 Ostatní přímé daně - zálohová daň 1 600,00 41 687,00 37 830,00 

379000 Jiné závazky 0,00 90 363,48 90 871,48 

384000 Výnosy příštích období 0,00 0,00 104 865,00 

911100 Fondy - OPVVV 315 348,81 315 348,81 185 655,00 

911200 Fondy - hospodářský výsledek minulých 
let 70 798,42 0,00 679 060,78 

911300 Fondy - odpisy majetku budoucí 96 647,17 96 647,17 0,00 

911500 Fondy - nevyčerpané dary 55 000,00 55 000,00 0,00 

931000 Výsledek hospodaření ve schvalovacím 
řízení 582 413,61 582 413,61 0,00 

963000 Účet výsledku hospodaření 0,00 2 701 330,61 3 155 744,46 

Celkem: 1 286 801,01 6 590 835,79 7 155 947,63 

Vygenerováno systémem Skeleton ESO - Skeleton Software s.r.o. - http://www.skeleton.cz Stránka: 1/1


